

Billund Spildevand A/S
CVR-nr. 33039867
Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

Dirigent

Navn: Randi Hovgård Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Pengestrømsopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billund Spildevand A/S
Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted

CVR-nr.: 33039867

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.billundvand.dk

E-mail: post@billundvand.dk

Bestyrelse

Jørgen Krab Jørgensen, formand

Per Nyhus, næstformand

Lars Thomsen

Kristian Tvergaard

Søren Klausen

Direktion

Ole Pedersen Johnsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål og aktivitet er at eje og drive spildevandsaktivitet i Billund Kommune i henhold til miljøbeskyttelsesloven.

Selskabets indtægter fremkommer som betaling for forbrugt og afledt vandmængde samt et administrationsbidrag.

Spildevandsaktiviteten udgør i hovedsagen følgende:

- Anlæg og drift af ledningsnet og renseanlæg
- Tilslutning af kunder
- Administration og service til kunderne
- Drift af særlig tømningsordning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på (3.070) t.kr. anses for tilfredsstillende. Årets resultat er som forventet påvirket negativt af skrotning af aktiver i forbindelse med, at Billund Renseanlæg blev taget ud af drift. Der henvises til note 2.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

Takstmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for vandselskaber underlagt prisregulering. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		56.237	49.430
Produktionsomkostninger	2	<u>(55.079)</u>	<u>(36.758)</u>
Bruttoresultat		1.158	12.672
Administrationsomkostninger		(2.001)	(1.512)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.741)</u>	<u>(1.159)</u>
Driftsresultat		(2.584)	10.001
Andre finansielle indtægter	3	751	791
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.780)</u>	<u>(2.884)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.613)	7.908
Skat af ordinært resultat	5	<u>543</u>	<u>350</u>
Årets resultat		<u>(3.070)</u>	<u>8.258</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.070)</u>	<u>8.258</u>
		<u>(3.070)</u>	<u>8.258</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		32.070	28.208
Produktionsanlæg og maskiner		598.529	549.112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.559	3.427
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>29.149</u>	<u>44.204</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>662.307</u>	<u>624.951</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>21.267</u>	<u>21.284</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>21.267</u>	<u>21.284</u>
Anlægsaktiver		<u>683.574</u>	<u>646.235</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.958	4.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.967	4.001
Andre tilgodehavender		<u>3.745</u>	<u>3.034</u>
Tilgodehavender		<u>12.670</u>	<u>11.084</u>
Likvide beholdninger		<u>2.912</u>	<u>4.680</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.582</u>	<u>15.764</u>
Aktiver		<u>699.156</u>	<u>661.999</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	10.000	10.000
Overkurs ved emission		578.896	578.896
Overført overskud eller underskud		8.475	11.545
Egenkapital		<u>597.371</u>	<u>600.441</u>
Gæld til realkreditinstitutter		29.990	0
Kreditinstitutter i øvrigt		33.018	8.001
Reguleringsmæssige overdækninger		1.300	2.687
Anden gæld		18.230	25.629
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>82.538</u>	<u>36.317</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	8.410	7.080
Reguleringsmæssige overdækninger		2.800	1.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.612	14.253
Anden gæld		425	2.072
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.247</u>	<u>25.241</u>
Gældsforpligtelser		<u>101.785</u>	<u>61.558</u>
Passiver		<u>699.156</u>	<u>661.999</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emissi- on t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	578.896	11.545	600.441
Årets resultat	0	0	(3.070)	(3.070)
Egenkapital ultimo	10.000	578.896	8.475	597.371

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(2.584)	10.001
Af- og nedskrivninger		34.516	18.068
Regulering af over- og underdækning		(423)	4.319
Ændring i arbejdskapital	10	(9.876)	5.185
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.633	37.573
Modtagne finansielle indtægter		751	791
Betalte finansielle omkostninger		(1.780)	(2.884)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		543	325
Pengestrømme vedrørende drift		21.147	35.805
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(71.880)	(53.767)
Salg af materielle anlægsaktiver		10	0
Udlån		(1.100)	0
Modtagne afdrag		1.117	871
Pengestrømme vedrørende investeringer		(71.853)	(52.896)
Optagelse af lån		63.417	8.000
Afdrag på lån mv.		(14.479)	(6.775)
Pengestrømme vedrørende finansiering		48.938	1.225
Ændring i likvider		(1.768)	(15.866)
Likvider primo		4.680	20.546
Likvider ultimo		2.912	4.680
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.912	4.680
Likvider ultimo		2.912	4.680

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved skattepligtens indtræden i 2010 lagde selskabet til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsespriser, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på baggrund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde en kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelsen af modellen. Der verserer nu prøvesager for Landsretten.

På den baggrund er der fortsat væsentlig usikkerhed omkring opgørelsen af selskabets udskudte skat, hvorfor der ikke kan opgøres et pålideligt beløb til indregning i årsrapporten. SKATs ændring af de skattemæssige værdier har ikke medført betalbare skatter.

Da en eventuel skattebetaling som følge af udskudt skatteforpligtigelse vil kunne indregnes i selskabets priser (vil blive tillagt selskabets prisloft), vil en yderligere skatteforpligtigelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.402	18.070
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	14.114	0
	34.516	18.070
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	746	742
Renteindtægter i øvrigt	5	49
	751	791

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
	t.kr.	t.kr.		
4. Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.472	1.777		
Øvrige finansielle omkostninger	308	1.107		
	<u>1.780</u>	<u>2.884</u>		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
	t.kr.	t.kr.		
5. Skat af ordinært resultat				
Regulering vedrørende tidligere år	(543)	(350)		
	<u>(543)</u>	<u>(350)</u>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	29.411	630.035	6.310	44.204
Overførsler	2.914	33.032	0	(35.945)
Tilgange	8.265	42.180	545	20.890
Afgange	(7.165)	(10.483)	(255)	0
Kostpris ultimo	<u>33.425</u>	<u>694.764</u>	<u>6.600</u>	<u>29.149</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.203)	(80.923)	(2.883)	0
Årets afskrivninger	(890)	(18.303)	(1.209)	0
Tilbageførsel ved afgang	738	2.991	51	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.355)</u>	<u>(96.235)</u>	<u>(4.041)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.070</u>	<u>598.529</u>	<u>2.559</u>	<u>29.149</u>

Noter

	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	21.284
Tilgange	1.100
Afgange	(1.117)
Kostpris ultimo	21.267
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.267

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	10.000	1.000,00	10.000
	10.000		10.000

	<u>Forfald in- den 12 må- neder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald in- den 12 må- neder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 t.kr.</u>
9. Langfristede gældsfor- pligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.011	29.990	25.753
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	33.018	0
Reguleringsmæssige overdækning- er	0	0	1.300	0
Anden gæld	7.080	7.399	18.230	0
	7.080	8.410	82.538	25.753

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.586)	(5.908)
Ændring i leverandørgæld mv.	(8.290)	11.093
	(9.876)	5.185

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Billund Vand A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Billund Vand A/S, Grindsted Landevej 40, 7200 Grindsted.